
 
 

UCHWAŁA NR II/27/2024 
RADY GMINY JEDLIŃSK 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy parkowi przed kościołem św. Piotra i Andrzeja w Jedlińsku, 
stanowiącym działkę nr 1030 obręb Jedlińsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609) Rada Gminy w Jedlińsku uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się parkowi przed kościołem św. Piotra i Andrzeja w Jedlińsku stanowiącym działkę nr 
1030 obręb Jedlińsk, nazwę: „Park im. ks. Jana Kloczkowskiego”.  

§ 2. Mapa określająca usytuowanie parku oraz biografia osoby, od imienia, której pochodzi nazwa stanowią 
załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedlińsk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Robert Rędzia 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 czerwca 2024 r.

Poz. 6179



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/27/2024 

Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 29 maja 2024 r. 

 
  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Robert Rędzia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6179



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/27/2024 

Rady Gminy Jedlińsk 

z dnia 29 maja 2024 r. 

Ks. Jan Kloczkowski urodził się 16 czerwca 1812 roku w Piastowie. Na chrzcie w kościele we Wsoli dano 
mu imię Jan Chrzciciel. Jego rodzicami byli Maciej i Gertruda z Rajkowskich. Ojciec przez 50 lat pracował 
jako ogrodnik u dziedzica dóbr Piastowa, Franciszka Sołtyka. Początkowo uczył się w domu rodzinnym. 
Nauczycielem jego był niejaki Kędzierski. Potem uczęszczał do szkoły elementarnej w Jedlińsku. W 1825 roku 
Franciszek Sołtyk wysłał go Szkoły Wydziałowej, prowadzonej przez warszawskich dominikanów. W 1827 
roku ukończył tam klasę drugą i przeniósł się do szkoły prowadzonej przez pijarów w Radomiu, gdzie kształcił 
się do 1830 roku (ukończył pięć klas) pod okiem księdza rektora Kazimierza Kłaczyńskiego (w 1832 roku rząd 
carski rozwiązał kolegium pijarskie i zamienił je w gimnazjum rządowe męskie). Do 30 sierpnia 1832 roku Jan 
Kloczkowski pracował u Tomasza Hassmana, rejenta kancelarii ziemskiej Województwa Sandomierskiego, 
jako korepetytor jego brata Wiktora, późniejszego lekarza. 

We wrześniu 1832 roku Jan Kloczkowski wstąpił do Seminarium Duchownego w Sandomierzu. Spędził tam 
trzy lata. Jan został wyświęcony na kapłana przez biskupa sufragana lubelskiego, Mateusza Maurycego 
Wojakowskiego, 19 grudnia 1835 roku w Lublinie. Jego pierwszą parafią była Jedlnia – pełnił tam funkcję 
wikarego (1 stycznia 1836 do 8 kwietnia 1837 roku). Następnie został wikarym w radomskiej farze (do 10 
sierpnia 1839 roku). W tym czasie, na mocy upoważnienia władz Guberni Sandomierskiej, pełnił również 
funkcję opiekuna szkoły elementarnej w Radomiu. 

W 1839 roku dobra jedlińskie nabył na licytacji Ignacy Trzciński, dziedzic Jedlanki. Miał on – jako patron 
kościoła w Jedlińsku – prawo prezenty, czyli przedstawienia biskupowi kandydata na proboszcza parafii. 
Wykorzystując to prawo, zaproponował kandydaturę Jana Kloczkowskiego. W ten sposób 27-letni ksiądz 
został proboszczem parafii Jedlińsk. W tym samym roku rząd gubernialny sandomierski mianował go również 
opiekunem miejscowej szkoły – tej samej, do której uczęszczał jako mały chłopiec. 

Gdy w 1818 roku powstała Diecezja Sandomierska, w jej skład wszedł Dekanat Jedliński. Obejmował on 
wówczas tereny parafii 13 kościołów (Białobrzegi, Błotnica, Bukówno, Goryń, Grabów, Jankowice, Jasionna, 
Jedlińsk, Kaszów, Lisów, Radzanów, Stromiec i Wyśmierzyce). Był to więc ogromny teren. W 1847 roku 
biskup sandomierski Józef Joachim Goldtman wyznaczył proboszcza Jedlińska na pełniącego obowiązki 
dziekana. W następnym roku, 18 stycznia, biskup włocławsko-kaliski Walenty Bończa Tomaszewski mianował 
go kanonikiem honorowym kolegiaty kaliskiej. W 1851 roku biskup Goldtman mianował Kloczkowskiego 
dziekanem jedlińskim, ale ten zrezygnował z urzędu po dwóch latach ze względu na słabe zdrowie. W 1859 
kolejny biskup sandomierski, Józef Michał Juszyński, mianował go kanonikiem honorowym katedry 
sandomierskiej. 

Za jego czasów jako proboszcza Jedlińska powstały zabudowania gospodarcze i kuchnia oraz trzy ogródki 
owocowe. W 1846 roku Ludwika Trzcińska wystawiła murowaną plebanię. 2 lutego 1863 roku proboszcz 
ustanowił Bractwo Wstrzemięźliwości, do którego zapisało się 260 osób (w późniejszym czasie w Bractwie 
było nawet 600 osób). 

Przez lata jako proboszcz ksiądz Jan publikował wiele prac o charakterze religijnym. Z punktu widzenia 
historii Jedlińska najważniejszymi jego dziełami, które pozostały w rękopisach, był Opis miasta Jedlińska, 
który tworzył od 1863 roku aż do śmierci w 1884 oraz Opis historyczny kościoła w Jedlińsku, który tworzył 
od 1879 roku również do swojej śmierci. Był również autorem zapisu widowiska „Ścięcie Śmierci” oraz 
„Jedlińskiego wesela”. Widowisko „Ścięcie Śmierci” jest unikatowym widowiskiem w skali kraju, dzięki 
któremu Jedlińsk jest wyjątkowym miejscem na mapie tradycji lokalnych w Polsce.  

W Jedlińsku Jan Kloczkowski jako proboszcz spędził 45 lat. Zmarł w wieku lat 72, 11 kwietnia 1884 roku, 
w Wielki Piątek. Cieszył się poważaniem swoich parafian, których szczerze kochał i zawsze się o nich czule 
wyrażał. 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

 
Robert Rędzia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6179


	UCHWAŁA NR II/27/2024 RADY GMINY JEDLIŃSK z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2


		2024-06-17T13:30:33+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




